КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

(Комитет по образованию АХМР)

ПРИКАЗ

06-Пр-121-О

07.03.2023

Ханты-Мансийск

О перечне пунктов рассмотрения апелляций

и персональном составе администраторов пунктов рассмотрения

апелляций при проведении государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в Ханты-Мансийском автономном

округе – Югре в 2023 году

В соответствии с приказами Департамента образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25 октября 2022 года

№ 10-П-2321 «О возложении некоторых функций на автономное

учреждение дополнительного профессионального образования

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт развития

образования», от 19 января 2023 года № 10-П-132 «Об организации

и обеспечении деятельности Конфликтной комиссии Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры в 2023 году», от 03 марта 2023 года

№ 10-П-498 «Об утверждении перечня пунктов рассмотрения апелляций

и персонального состава администраторов пунктов рассмотрения

апелляций при проведении государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2023

году»,  учитывая письмо автономного учреждения дополнительного

профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа

2

– Югры «Институт развития образования» от 1 марта 2023 года

№ 10/42-Исх-168, в целях обеспечения проведения заседаний

Конфликтной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,

в том числе в дистанционной форме с использованием

информационно-коммуникационных технологий в 2023 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отделу общего образования (С.В. Шапарина):

1.1. довести приказ Департамента образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 03 марта 2023 года

№ 10-П-498 «Об утверждении перечня пунктов рассмотрения апелляций

и персонального состава администраторов пунктов рассмотрения

апелляций при проведении государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2023

году» (далее приказ ДОиН ХМАО-Югры от 03.03.2023 № 10-П-498)

до сведения руководителей общеобразовательных организаций.

2. Рекомендовать руководителям общеобразовательных

организаций обеспечить:

2.1.1. оборудование ПРА техническим оборудованием

и программным обеспечением, необходимым для проведения заседаний

Конфликтной комиссии в дистанционной форме с использованием

информационно-коммуникационных технологий, средствами

видеонаблюдения для осуществления видеозаписи проведения заседаний

в ПРА;

2.1.2. возложение обязанности по координации деятельности ПРА

на администраторов ПРА, персональный состав которых утвержден

пунктом 1 приказа ДОиН  ХМАО-Югры от 03.03.2023 № 10-П-498;

2.1.3. работу ПРА для проведения заседаний Конфликтной

комиссии в дистанционной форме с использованием

информационно-коммуникационных технологий;

2.1.4. осуществление видеозаписи рассмотрения апелляции

в ПРА при проведении заседания Конфликтной комиссии.

3. Эксперту отдела организационной и кадровой службы

Щербаковой Л.А. обеспечить рассылку настоящего приказа

в общеобразовательные организации Ханты-Мансийского района

в трехдневный срок со дня получения.

3

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить

на заместителя председателя С.В. Шапарину.

И.о. председателя

комитета

    ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ
ПОДПИСЬЮ

Сертификат
6B21106BF5CE5F1A310EB5398AAEA56A
Владелец  Бусова  Марина Николаевна
Действителен с 13.09.2022 по 07.12.2023

М.Н. Бусова

Исп.: Софрони Мария Александровна, 32-81-81

Разд.: дело, школы, заместителю председателя комитета по образованию С.В. Шапариной, ММЦ